
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 100

21 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 
εμβαδού 7,56795 στρεμμάτων στην θέση «Ρέμα» ή 
«Κόντρες» Καρυωτών − Σπανοχωρίου, Δήμου Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,270 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Μετόχι 
Τοπικής Κοινότητας Μαντζαβινάτων Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλ−
ληνίας. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 3.932,07 
τ.μ. στη θέση «Πάνορμος» Τ.Κ. Πλατανιού, ΔΕ Ρίου, 
Δήμου Πατρέων, ΠΕ. Αχαΐας. ............................................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδόν 540,34 
τ.μ. στη θέση «Μαραθόρεμα» Τ.Κ. Δρεπάνου, ΔΕ 
Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2574/275 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 7,56795 στρεμμάτων στην θέση «Ρέμα» ή 
«Κόντρες» Καρυωτών − Σπανοχωρίου, Δήμου Λευ−
κάδας. 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 1534/6−7−1993 (ΦΕΚ 850/Δ΄/28−7−1993) 
απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 6585/764/8−4−2013 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 30/13 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. 
Λευκάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 25081/2897/9−12−13 βεβαίωση τελε−
σιδικίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 25464/2952/16−12−13 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1534/6−7−1993 (ΦΕΚ 
850/Δ΄/28−7−1993) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
80 στρεμμάτων για τμήμα εμβαδού 7,56795 στρεμμά−
των (επτά στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα επτά 
και ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που 
βρίσκεται στη θέση «Ρέμα» ή «Κόντρες» Καρυωτών −Σπα−
νοχωρίου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο και αναδασωτέα έκταση. 

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και έκταση που δεν 
υπάγεται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 27, 28, 1 στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 30/13 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 8 
του Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί 
η υπ’ αριθμ. 25081/2897/9−12−13 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

889

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.28 10:45:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 891

    Αριθμ. 2461/532/19−2−2014 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,270 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Μετόχι Το−
πικής Κοινότητας Μαντζαβινάτων Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔAΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α΄ 103)

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
υπ’ αριθμ. 25619/6116/17−12−2013 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσης 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε την 24−10−2013 από πυρ−
καγιά και περί ώρα 18.06 εμβαδού δώδεκα στρεμμάτων 
και διακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (12,270 
στρεμ.) που βρίσκεται στη περιοχή Μετόχι Τοπικής Κοι−
νότητας Μαντζαβινάτων Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση. 
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 893

   Αριθμ. 23586/720 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 3.932,07 

τ.μ. στη θέση «Πάνορμος» Τ.Κ. Πλατανιού, ΔΕ Ρίου, 
Δήμου Πατρέων, ΠΕ. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 157875/15368/18−12−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερ−
σώσεως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύ−
φυλλων (πρίνοι, σχίνοι κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης άνω 
του 60%, εμβαδού 3.932,07 τ.μ., στη θέση «Πάνορμος» 
Τ.Κ. Πλατανιού, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, 
η οποία περιγράφεται με τα σημεία 1−2−3−4−5−1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:800 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν με ΝΕΟ Πατρών−Αθηνών.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 21 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 895

   Αριθμ. 23596/721 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδόν 540,34 τ.μ. 

στη θέση «Μαραθόρεμα» Τ.Κ. Δρεπάνου, ΔΕ Ρίου, Δή−
μου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 3335/276/13−01−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά αποψι−
λωτικής υλοτομίας, έκταση Δημόσια Δασική αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνοι, σχίνοι, αγριελιές κουμαριές,) με 
ποσοστό κάλυψης 70%, εμβαδού 540,34 τ.μ., στη θέση 
«Μαραθόρεμα» Τ.Κ. Δρέπανου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
68−69−70−71−72−73−74−Α) όπως αυτά περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με δημόσια Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό και δημόσια Δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 21 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001002103140008*


